prieur d'icelle, avoit depuis plus de six mois été fixé sa demeure en la ville de Saint-Benoist du Sault, qu'il ne restoit que dom Jérôme Bodin religieux de ladite abbaye, que les vases sacrés qui étoient dans l'église avoient été vollés sans scavoir quels étoient les auteurs ». Pour éviter de nouveaux vols et mettre en sûreté les intérêts de la nation, les officiers municipaux dressent l'inventaire des objets existant encore dans l'église, savoir : sept chasubles, très mauvaises, six chandeliers de cuivre, cinq purificateurs, « deux mauvais cordons, six mauvais tableaux, un mauvais tabernacle, le devant de l'autel en bois, une mauvaise croix de fer, quatre mauvais livres », etc.  
(Liasse). — 10 pièces, papier.

1789-1791

### ABBAYE DE NOTRE-DAME DE BONLIEU

H 284

CARTULAIRE DE BONLIEU. — Copie prise par M. Bosvieux, ancien Archiviste de la Creuse (1851-1863), à la Bibliothèque Nationale, sur les manuscrits de la collection D. Col. T. V., pages 1-401, N° 135 des Cartulaires. — N° : les renvois aux pages indiqués dans le cours du présent inventaire se réfèrent à la pagination du manuscrit des Archives de la Creuse.

Actes et notes historiques (1141) relatifs à la fondation de l'abbaye : « *Notescat cunctis presentibus atque fuluris quoi ego, Amelius de Cambonio, pater Alardi el Alberli, dono Deo et beatæ Mariæ, el Geraldo, Dei servo, ejusque successoribus pro salute animæ meæ omniumque parentum meorum, in eleemosina, mansum de Mazeirolis cum omnibus perlinentiis suis mansumque de Rivo Veleri, in manu Euslorgii, Lemavicensis episcopi. Testes : Willelmus de Lopiaco, archipresbyter, et Geraldus, nepos ejus, Rotgerius de Crosa grossus ; — Ego, Constancius de Pontet, dono Deo et bealæ Mariæ et Geraldo, hotnini Dei, hereditalem el jus quod habebam in præiicto manso de Mazeyrolis. Testes : Hugo de Villa Martel, Bernai dus del Brol, sacerdotes, Rainaldus de Aissa, — Deffuncto autem magistro Geraldo, frotres qui erant in eodem loco, cum consilio domini Euslorgii, Lemovicencis episcopi, el Willelmi, archipresbyteri, el Amelii supradicti, tradiderunt se et locum ipsum ecclesiæ Dalonensi et Rotgerio, ejusdem ecclesiæ abbati ; — Eodem tempore, Amelius prædiclus donavit et concessit prædiclam terrant Bolgerio, abbati Dalonensi, ad construendam nbbaliam. Insuper donavit mansum de Laval qui est sub Sermenzanas. Donavit etiam in omnibus nemoribus suis ligna apta ad edificandum et calefaciendum, ad porcos suos pascendos et alenda animalia, et ad omnes alios usus ; — Ego ipse, Amelius, dono eisdem fratribus quicquid acquirere poterunt de fevalibus meis et servientibus et bailessiis et villanis ubique et in omnibus locis. Testes : Archimbaldus frater ejus, Willemus, archipresbyter, Guido de (sic), Rotgerius de Crosa ; — Deffuncto Eustorgio, bonæ memoriæ episcopo, et Amelio prædicto, Geraldus, Episcopus, benedixit cimiterium ibi, et locum, qui prius vocabatur Mazeyrolas, Bonum Locum nominavit, et conventum ibi tenuit et allare consecravit et conventum ibi intronizavit. Factum est hoc anno ab incarnatione Domini millesimo centesimo quadi agesimo primo, septimo halendas mensis novembris, Innocentio, Papa secundo » (pages 1-2). — Donation, le jour même de l'inauguration du couvent de Bonlieu, « eodem die quo conventus in Bono Loco celebratus est », par Raoul Cathène, du lieu dit de « Lestanchit », avec les champs situés au-dessus et au-dessous. — Confirmations successives de la donation précédente, par Eustorge et*